
ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 00079/2020 - PMBEX

TOMADA DE PREÇOS N" 00004/2020 - PMBEX

SEXTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N" 00079/2020 - PMBEX

TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 00079/2020 -

PMBEX, QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE
BAYEUX, E A MONTBRAVO CONSTRUCOES E

SERVIÇOS EIRELI, CNPJ: 20.010.332/0001-64, PARA

PROMOVER ALTERAÇÕES AO CONTRATO
CORRESPONDENTE, DISCRIMINADAS NESTE

INSTRUMENTO NA FORMA ABAIXO.

Aditivo contratual que entre si firmam o Município de Bayeux, CNPJ n° 08.924.581/0001-60, com

sede à Av. Liberdade, n° 3.720, Centro, Cidade de Bayeux - PB, CEP 58.308-330, representada neste

ato pela Sra. Luciene Andrade Gomes Martinho, brasileira, portadora da cédula de identidade n°

3339608 SSP/PB e CPF n° 057.472.764-76, residente e domiciliada à Rua 05 de Agosto, n° 422,

Centro, Cidade de Bayeux - PB, CEP 58.308-313, doravante denominado simplesmente

CONTRATANTE, e a MONTBRAVO CONSTRUCOES E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ:

20.010.332/0001-64, sediada à RUA QUINTINO BOCAIÚVA, 625, SALA 006, TORRE, JOÃO
PESSOA/PB, CEP 58.040-320, doravante denominada CONTRATADA, representada neste ato pelo

Sr. HENDERSON GOMES DOS SANTOS, CPF: 089.777.354-32 e RG: 3.720.078 SSP/PB,

objetivando promover alterações ao contrato original, decorrente da TOMADA DE PREÇOS N°

00004/2020 - PMBEX, conforme disposto no referido instrumento, haja vista a necessidade a

continuidade dos serviços, conforme as cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - FUNDAMENTO LEGAL DO CONTRATO. Este Aditivo reger-se-á
pela Lei Federal n° 8.666, de 21 de Juniio de 1993 e suas alterações posteriores e na Cláusula Quarta

do contrato ora aditado, que ficam fazendo parte integrante deste instrumento, independente de

transcrição.

CLÁUSULA SEGUNDA - JUSTIFICATIVA. Conforme Justificativa Técnica da Secretaria de

Infraestrutura "Atualmente estamos na fase final da obra, faltando apenas instalação de lixeiras,

iluminação, plantio da vegetação, gi'amas, acabamentos e limpeza. Contudo nessa finalização

observamos que o piso em alguns pontos estava sofrendo recalque, e ao retirar algumas pedras e

parte da grama já colocada, encontramos um conjunto de formigueiro distribuídos ao longo da

praça, por baixo dos blocos intertravado e da grama trazendo fragmentação da areia, criando vazios

no solo e consequentemente provocando o recalque, ao qual requer um período de tempo para ser

combatido, segundo a dedetizadora que foi solicitada para sanar o problema. Tivemos também

ataques de vandalismo da comunidade local, sendo necessário refazer alguns serviços e repor

algumas peças que foram retiradas do piso que compõem o equipamento urbano. Dessa forma, coma

situação descrita acima, a obra sofreu atraso em sua finalização, tendo assim a necessidade de

aumentar seu prazo de vigência de contrato para sua conclusão definitiva, logo pedimos aditivo de

prazo por mais 60 (sessenta) dias. Considerando que um novo processo licitatório demanda tempo e

custos para administração eque temos grande parte da obra executada, temos que é mais vantajoso

para administração prorrogar o contrato com a empresa MONT BRAVO CONSTRUÇÕES E

Página I de 2



ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 00079/2020 - PMBEX

TOMADA DE PREÇOS N° 00004/2020 - PMBEX

SERVIÇOS EIRELL". Para a referida prorrogação há previsão contratual, conforme a Cláusula Quarta

e previsão legal, de acordo com o Inciso 11, §1°, do art. 57, da Lei 8.666/93.

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PRAZO. O prazo de vigência do Contrato será prorrogado por mais
60 (sessenta) dias, conforme faculta a Cláusula Quarta do referido instrumento, passando a vigência do

contrato de 18/06/2021 a 18/07/2021 para 18/07/2021 a 16/09/2021, perfazendo o prazo total de 510

(quinhentos e dez) dia(s), considerados da data de assinatura do contrato original.

CLÁUSULA QUARTA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS. Subsistem firmes, inalteradas e em pleno
vigor, todas as demais cláusulas e condições estabelecidas no contrato original.

E, por estarem de pleno acordo, foi lavrado o presente aditivo em 02 (duas) vias de igual teor e forma

para um só efeito, o qual vai assinado pelas partes e por duas testemunhas.

BAYEUX - PB, Ifc de Julho de 2021.

^ 10''^
/LUCIENE ANDRADE GOMffiS MARTINHO

PREFEITA CONSTITl/ciONAL
PREFEITURA MUNICIPÁL DE BAYEUX

CNPJ N° 08.924.581/0001-60

CONTRATANTE

NSTRMONTBRAVO ERVICOS EIRELI

CNPJ: 20.(110.332/0001^4
HENDERSON G JMES DOS S/

RG: 3.720.078 SSP/PB

CPF: 089.777.354-32

CONTRATADA

TESl 3MUNHAS:

fu uL
Nome:

CPFn°;/£?zl:JéV„
Identidade n°:

a

«lome:

CPFn°: Í?,.ÚS?.m ~SJ
Identidade n°:

Página 2 de 2



¥

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL

EXTRATO DO SEXTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 00079/2020-PMBEX

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REFORMA DA
PRAÇA DA PAZ NO BAIRRO DO MÁRIO ANDREAZZA, NO MUNICÍPIO DE
BAYEUX/PB.

PROCESSO LICITATÓRIO: TOMADA DE PREÇOS N° 00004/2020 - PMBEX
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX-CNPJ 08.924.581/0001-60

CONTRATADO: MONTBRAVO CONSTRUCOES E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ:

20.010.332/0001-64

ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO POR MAIS 60 (SESSENTA) DIAS.
VIGÊNCIA: 18/07/2021 - 16/09/2021
ADITIVO DE ACRÉSCIMO DE PRAZO AO CONTRATO POR MAIS 60 (SESSENTA)
DIAS, PASSANDO DE 18/06/2021 A 18/07/2021 PARA 18/07/2021 A 16/09/2021,
PERFAZENDO O PRAZO TOTAL DE 510 (QUINHENTOS E DEZ) DIAS,
CONSIDERADOS DA DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO ORIGINAL.

Página 1 de 1



DIÁRIO OFICIAL DE BAYEUX - PB
Criado pela Lei Municipal n'" 296/79. de 18-12-79, publicado no Diário Ohcial do Estado da Paraíba, do dia 2.'5-12-7y

AN0 42- N" 138 BAYEUX, 24 DE AGOSTO DE 2021 www.bayeux.pb.gov.br

LICITAÇÃO

ESTADO DA PARAIBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMIS.SÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00034/2021 - DMTRAN
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00105/2021 -

DMTRAN

A Prefeitura Municipal de Baycu.t, atravé,s da sua
Pregoeirn. torna público que tárá rcali7.ar Licitação na
Modalidade Pregão Eletrônico, tia tipo menor preço
por item, com abertura prevista às HliOümin (hurárit)
local) do dia 08 de Setembro de 2021, objetivando a
realização de REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM
ATA PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO DE RÁDIOS DIGITAIS
DE COMUNICAÇÃO PARA ATENDER AS
Nf;CE.SSlDADE,S DO DEPARTAMENTO MUNICIPAI. DE

TRÂ.NSITO DE BAYEUX - DMTRAN. A se.s.são pública
será realizada através do Site;

tesiiiffiiBááaaüaiá«i-aiimrjis.toxç,ux2aiiLM. Eópi»
do Edital e seus anexos poderão ser obtidos no Poual
da Traiusparência da Prefeitura Municipal de Bayeu.x

Maiores infonnaçõe.s poderão ser obtidas por e-mail
{licitacaobayeuxíSgmail.coni). a partir da publicação
deste aviso.

Bayeux - PB, 24 de Agosto de 2021.

ALICE SOARES DA SILVA

Pregoeira Oficial/PMBEX

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICíTAÇAO

PREGÃO EljrrRÔNtCO SRP K' 00026/2021 -
PM8EX

PROCESSO ADMINISTRATIVO N-00087/2021 -
PMBEX

A Preíeinira Uanfépsi:. tíè- Bayeují. através ito sua
Prcsuetrtv fttrna 'pSWlctt conheelmento titis
teteressados, que 'ií«s íumiN'imeiito a Decisão
íttterlivan.áti.1 pniR-raldi «w aalti® do Processu íudicisl
ns <ifl«2790-TL2S21Al.S.Ú?;S3í. CONVOCA a empresa
IMBUIU4 i«í«MeABiU7Í(:0E.S E .SERVIÇOS, CNPj:
Id..ío.'t.2.tsi/0ll0l-^ para querendo interpor RECURSO
AiiMfslSÍRAtiVÔ. em tace tio resiáts^J Ai Sessão d<;
Litundo tio fiotrssfl tt» if| grafe, tiedami a
tniprts,! MOPRAG AMBli NTAi srpwros FWtri l. t.NPI:
3.igSi.5J-l/iíOi>l-lt) vcnredora #10 presrsle ceitame O

>«*«< pdfj i«R riMt.ijín d» mma çcntcrdp- .i n<»
termos Io .iri 4' tiiOso XVIIt di td lOTMooz e
Wkiat-í o 1 jí twwAii íiU et^resa ctnynod*; ilMera*
fe fe>«aa<;i«iss pedMàa ser uÍHiá^ ..p<» «tinail'
|^ias.as)bâjcii.'syí^4J!TiáíUc'iaÍ . l' twj LôtííiI tía
Tiwap trésci^taílte //«ristóbâlrettacpb^ tê lfcítátao/!^jsHÍíijwtita-íí3>"v£W>eife28-íl-9^x^

í  wv "3-c^

gateuv pli,2)aeAs?s«,dç.2S.'l

I  I

ALICE SOARES BA SILVA

Pregoeira oncíai/PMBfiX

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

GABINETE DA PREFEITA

A Aíef&itô Munícip?>í de Sayeux-Pb. no uso de suas atribuições, tQfoa público

para conhecimento de todos que decidiu TORNAR SEM EFEITO a Pubiicaçào do ATO FORMAI

at RAlinCAÇÃO da AOÉSÃO A ATA »E BF.GISTHO Pt PREÇOS N' (X)0(B/J021 - PMSfX,,
PROCf-SSO UCITAT.^IO N2 OOOB6/2021 • PMBEX, publicado no Diário Oficial do Estado Rag.

50, no dia 10/07/2023 e no Diário Oficial do Município de Bayeux. Pag. 03, no dia

07/07/2021. bem como olsj CONTRATOisJ ADMÍNISTRATIVO(S) N« 00130/2021 ~ AMBEX

publicados no Diário Oficiai do Estado Pag. 50, no dia 10/07/2021 e no Diájío Oficial do

Municip.o de Bayeux, Pag, 03, no dia 07/07/2021, pelos motivos constantes nos autos do

processo.

Bayeux - PB, 15 de Julho de 2023.

LUClEfvE ANDRADE GOMES MARTINHO

Prefeita ConsíHucional do Município dc Baveux

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL

EXTRATO DO SEXTO TERMO ADITIVO AO <*ONTRATO N*' 00t)79/2Ü20-PMBÍ-X
ÜDJKTO: CONIllATAÇÀO DL EMPRES.A ESPECL^LlZAD.-l PAÍL\ REFORMA DA
PRAÇA DA PAZ NO BAIRRO fK) MÁRIO ANDRLAZZA, N'ü MliNiCÍPrO DE
BAYHUXTIÍ.

PROCi-SSO i.K.TTAToRIO: TOMADA DF: PREÇOS N" 0000 4.'202l) PMBí-X
CON IRAT ANI I-;; PREFEITURA MI NR:U>AL Dk- BAYEUX UNP.I OS.^)24.5SI;(K)01-hP

CONIRAIADÜ; Mí.^NTBRAYO ÇON£STRU<OLS E SERVIÇOS EIRLLI, CNPJ
2ü.OIO.:.A2--OaOl-<»d

ADITIVO DB PRORROGAÇÃO DH PRAZO POR MAIS 60 fSBSSENTAl DIAS.
V)CÍBNÇI.A: D<-Ü?.-2Q21 -- 16.-(f9/2a2l

ADITIVO DE ACRÉSCIMO DE PRAZO AO CONTRATO POR MAIS 60 (SESSENTA)
DIAS. PASSANDO DE I8-06-202I A 18.0?'2ü:1 PARA I3;07,'2a2l A 164^9 2021.
PBRf-A/JNDO O PRAZO TOTAI. DE 510 (OUrNIlENTOS E DHZ) DIAS.
rONSini RADOS da data DF ASSINATIIRA do contr atooricíínai .

AVISOS

I.UC.AS FELIX DA COSTA, CNPJ 27.036.259/0001-49,

toma público que requereu a SEMABY - Secretaria de Meio

Ambiente de Bayeux, a LICENÇA DE OPERAÇÃO, para
Serviço de lavagem, lubrificação e polimento dc veículos

automotores, situado na Rua Franci,sco Pedro de Andrade

(Loteamento Planalto 1), 730, Box D, Comercial Norte,

Bayeux, PB.

WHESLLANY S.ANTOS BEZERRA DA SILVA

71429246405, toma público que requereu a SEMABY -
Secretaria de Meio Ambiente de Bayeux, a Licença
Ambiental, para a atividade 47.89.Ü-0 Comercio varejista de
animais vivos e de artigos e alimentos para animais de
estimação, situado ama Valdeci IbiTes, 232, Alto da Boa Vista,
Bayeux/PB, 58113-098.

FARMÁCIA BO,A VISTA, torna público que requereu a
SEMABY - Secretaria de Meio Ambiente de Bayeux, a
Licença Ambiental, para Farmácia Boa Vista, situado a Rua
Valdeci Torres, 07, Alto da Boa Vi.sta, Baveux/PB.



. Piário Oficial João Pessoa - Quinta-feira, 26 de Agosto de 2021

KJT BEBE PAR.4 ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE TRABALHO E AÇAO
SOCT.AL. DA PREI-E1TURAMUNTCIP/\LDE BAYEUX-PB, polo v alor alobal de RS .197.60(1.01) (TILE-
/.EN TOS E NOL ENTA E SETE MIL E SEISCENTOS REAIS), ficando a empresa AOS COMERCIO
[• SERVIÇOS LTDA. CN?J: 30.''1 2.427.'0001-83. ganhadora do único item. qual seja: 01, pelo valor
global de RS 3d-.d00.00 (TREZENTOS E NOVENTA E SETE MIL E SEISCENTOS REAIS). Com
base no .An. 4'. Inciso XXll. da Lei n' J0..32l)'2ü02. em conseqüência, fica convocado o adjudicatàrio
para assinatura da Ata do Registro de Prcipos c o oonsoqucnic Instrumento Contratual, nos termos do
art. M. capui. da Lei ii". 8.0(Sf);93. sob pena de decair o direito à contratação sem prejuízo das sainçnes
prcvistaí: no art. SI desta lei.

Raveux - PB, 24 de Agosto cie 2021.
LUCIENE .ANDRADE GOMK.S .ALARTINHO

Prefciia Coiistituciunal do Município dc Bayeux

PREFEITURA .MUNICIPAL DE BAYEUX

COiMlSS.ÂO PERMANENTE DE LICIT.AÇ.AO

TEICMO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔN ICO SRP N® OOO.M/2021 - PIMBEX
PROCESSO ADMINISTRATIVO N® 00101/2021 - PIMBEX

O Pregoeiro Olicial da Prerciiuni Municipal de Bnyeux. Estado da Paraíba, no uso das atribuições,
c obscrvadcis as disptisiçôes da Lei Pedcral n" ]l)..'^2ü/2002. e subsidiarianieme a Lei Federal n"

AD.H/DK .A o prchouio processo liciiatòrio que tem por objeto o REGI.STRt") DE PREÇOS
CONSKiNADO FAI .ATA. PARA EVENTUAL CONTR.ATAÇ.ÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
NO FORNECIMENTO DE KIT BEBÊ PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA
Di: ■] R.-VBALÍÍO L AÇÃO SOCIAL. DA PREFEITURA MUNiCIP.AL DE BAYEU.\-PB. pelo \ alor
global dc RS .^<;7.6(Xt.OO (TREZENTOS E NOVENTA E SETE MIL £ SEISCENTOS REAIS), ficando
a empresa AÜS C<3MERCT0 E SERVIÇtJS LTDA, CNP.Í: 30.712.427/0001-83, ganhadora do único
irem, qual seja: OI. pelo valor alobal de RS 397,600.00 (TREZENTOS E NO\'ENTA E SETE MIL E
SEISCENTOS REAIS).

Bayeux - PB. 24 de Aaosio de 2021
.ALICE SOARES DA SILVA
Prcgücira Oficíal/PMBEX

Prefeitura Municipal de Bayeux-Pb

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
GABINETE DA PREFEITA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N® 00028/2021 - PIMBEX

PROCESSO AD.MIMSTRATIVO N® 00096/2021 - PMBEX
Cnm base nas infomiaçõcs constantes no referido Pregão, c cm cumprimento aos lermos do artigo 43.
inciso VI. da Lei u"^' 8.d66/93 e alterações posteriores, acolho o parecer da Procuradoria Jurídica, e
l-IOMOLOCiO o presente proce.sso lieiiaióno que tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE LEILOEIRO
PÚBLICOOFICIAL. PARA REALIZAÇÃO (INCLUINDO PREPAR.AÇÃO,GUARDA, ORGANIZA
ÇÃO E CONDUÇ.ÂO) DE LEILÃO DE BENS MÓVEIS INSERVÍ VEiS PERTENCENTES AO PATRl-
M{3NT0 DAPREFEITUTIA MUNICIPAL DE BAYEUX-PB. ficando CLEBER DA SILVA MELO CPF:
395.387.454-34. ganhador do único item. qual seja. item 01. O perceiilual de taxa de comussionamento a
ser paga pelo Comitenie (Preteitura Municipal de Bayeiix-Pb) é 0.00% (zero) por cento,
Com base no \ri. 4". Inciso XX11, da Lei n° 10.520/2002. em conseqüência, fi ca convocado o adjudica
tàrio para assinatura da Ala de Registro de Preços e o conseqüente Instrumento Conuaiual. nos termos
cio aii. 64. caput. da Lei n". 8.óóó/93, sob pena dc decair o direito à contratação sem prejuízo das sanções
previstas tio art. 81 desta lei.

Baveux - PB, 18 de Agosto de 2021.
LUCIENE .VNDRADE GOMES M ARTINHO

Prefeira Cunstitudonal do .Munlcípiu de Bayeux

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TERMO DEADJUDIC.AÇÃO
PREG.ÃO ELETRÔNICO N" 00028/2021 - PIMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00096/2021 - PMBEX
A Pregoeira Oficial do Município de Bayeux, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições, e obser\ adas
às disposições da Lei Federal \f 10.520/2002, e subsidiariameniea Lei Federa! n" 8.666/93, ADJUDICA
0 presente processo licitatória que tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE L£iL(.)EiR( ) PÚBLiCt.)
OFICIAL, PARA REALIZAÇÃO (INCLUINDO PREPARAÇÃO, GUARDA, ORGANIZAÇÃO E
CONDUÇ.ÂO) DE LEILÃO DE BENS MÓVEIS TNSERVÍVETS PERTENCENTES AO PATRIMÔ
NIO DA PPsCFFITÜRA MUNICIPAL DC BAYCUX-PB. fi cando CLCBCR DA SILVA MELO CPF:
395.387.454-34. ganhador do único item, qual seja. item 01. O percentual de taxa de coniissionamenlo
a ser paga pelo Comitenie (Prefeitui-a Municipal de SayeiLx-Pb) é 0.00% (zero) por cento.

Bavcux - PB, 18 dc Ago.slo dc 2021.
•ALICE SOARES DA SILVA

Pregoeira Oficial/PMBEX

1  EXTRATOS I
PREFEITURA MUNTCÍPAI.DF. RAVF.UX

EX TRAVIO DE ADITIVO CONTíLVTl.'AL
EXTRATO DO SEXTOTERMO ADITIVO
AO C0NTR.A10 N" 00079/2020-PMBEX
OB.TETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REFORMA DA PRAÇA DA
PAZ NO BAIRRO DO M.ÁRIO ANDREAZZA. NO MUNICÍPIO DE BAYEU\/PB.
PROCESSO LICIT.ATÓRIO: TOMADA DE PREÇOS N" 00004/2020- PMBEX
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX-CNPJ 08.924.58I/ÜÜÜI-6U
C(3NTRATAD0: MONTBRAVO CONSTRUCOES E SERVIÇOS EIRELI. CNPJ: 20.010.332/0001-64
ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO POR MAIS 60 (SESSENTA) DIAS.

VIGÊNCIA: 18/07/2021 - 16/09/2021
.ADITIVO DE ACRÉSCIMO DE PRAZO AO CONTRATO POR MAIS 60 (SESSENTA) DIAS. PAS-
S.ANDO DE 18/06/2021 A 18/07/2021 PARA 18/07/2021 A 16/09/2021. PERFAZENDO O PRAZO
TOTAL DE 510 (QUINHENTOS E DEZ) DIAS. CONSIDERADOS DA D.ATA DE ASSIN.ATURA
DO CONTRATO ORIGINAL.

EXTR.\TO DE CONTR.ATO
INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO N" 00192/2021 - PMBEX
OBJETO; CGNTR.ATAÇÃO DE LEILOEIRO PÚBLICO OFICIAL, PARA REALIZAÇÃO (INCLUIN
DO PREPARAÇÃO. GUARDA. ORG.ANIZAÇÀO F CONDUÇÃO) DF. LEILÃO DF BENS MÓVEIS
INSER\'ÍVEIS PERTENCENTES AO PATRIMÔNIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE B.A'i'EUX-PB
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP N^ 000028/2021 - PMBEX, PROCESSO ADMINIS-
TR .ATIVO N® 00096 2021 - PMBEX
DOTAÇÃO: NÃO SE APLICA EM RAZÃO DE NÃO H.WER DISPÉNDIO ECONÔMICO POR
PARTE DA PREFE1TUR,A MUNICIPAL DE BAYEUX-PB
VIGÊNCIA: DE 25 DE AÜUSTU DE 2021 A 25 DE AGOSTO DE 2022
CONTiLADCNTE: .VíUNICÍPIO DE BAYEUX - CNPJ n" 08.924,581/0001-60
CONTR.ATADO: CLEBER DA SILVA MELO CPF: .395..1S7..)54-.34
VALOR: NÃO H.AVCR DlSPÈNDlO ECONÔMICO POR PARTE DA PREFEITURA MUNICIPAL
DE BAYEUX-PB. CONSIDER.ANDOQUE ATAXADE ADMIN1STR.AÇÃ0 FOI DE 0.00% (ZERO)
POR (.:ento,

EX TRATO DE CONTRATO
INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO N" 00190/2021 - PMBEX
OBJETO: CONTR.AT.AÇÀO DE PESSOA JURÍDICA OU FÍSICAESPECLAL1ZADANAPRES1AÇÀ0
DE SERVIÇOS TÉCNICOS DE ASSESSORIA E FORMAÇÃO CONTINUADA PARA A GESTÃO £
OS PROFISSIONAIS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DA SECRETARIA DO TRAB.ALHO E
AÇÃO SOCIAL DO MU^NICÍPIO DE BAYEUX-PB
MOD.ALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRPN®000027,/2021 -PMBEX. PROCESSO ADMINLS-
TR.AT1V0 N® 00092/2021 - PMBEX
DOTAÇÃO: NATUREZA DA DESPESA: NATUREZA DA DESPESA: 3390.35 SERVIÇOS DE CON
SULTORIA 33.90.36 - OLÍTRÜS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PF 33.90,3 9 - OUTROS SERVIÇOS
DE TERCEIROS - PJ 2.06 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 12.361.3032.2024 - MANETENÇÃO
DASECRETARIA DE EDUCAÇÃO (MDE/QSE) I 2.361.3032.2191 - MANUTENÇÃO DA SECRE
TARIA DE EDUCAÇÃO (FUNDEB) 12.122.2005.2196 - MANUT. DAS ATIV. ADM. DA SEC. DE
EDUC. (MDE) 2.091 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
08.244.3051.2206 - FORTALECIMENTO DO CONTROLE SOCIAL (TGD/SUAS) 08.244.3051 ,2207
- FORTALECIMENTO DO CONTROLE SOCIAL (IGD/PBF) 08.244,3051.2208 - PROGRAMA
CRIANÇA FELIZ 08.244.3032.2210 - SERVIÇO DE PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA (SCFV)
08.244.3039.2211-SERVIÇO DE PROTEÇÃO S0C1ALBÁSJCA(CREAS/PA£FI) 08.244.3038.2232
- SER\"ÍÇO DE PROTEÇÃO BÁSICA (PAIF)
VIGÊNCIA: DE 25 DE AGOSTO DE 2021 A 25 DE AGOSTO DE 2022
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BAYEUX- CNPJ n® 08.924.581 /0001-60
CONTRATADO: MAPE CONSULTORIA E PROJETOS EIRELI. CNPJ: 40.679.970/0001-80
V.ALOR: RS 144.000.00 (CENTO E QUARENTA £ QUATRO MIL REAIS)
*REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

Prefeitura Municipal
de Santa Cruz

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO presencial N" (HMU7'2()21

Nüi tcnnos dt» relatório fi nal apresentado pela Pregoeira Otieial e observado pureeer da Assessoria
Juridica, referente ao Pregão Pre.sencial n" 00017/2021, que objetiva: FORNECIMENTO GRADUAL
DE PEÇAS PARA OS VEÍCULOS LEVES. PESADOS E DAMAIS M.AQülNAS E IMPLEMENTOS
£ PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DA FROTA MUNICIPAL DE SANTA
CRUZ: HOMOLOGO o comespondente procedimento licitalórlo em favor de: J A L S1L\ A CO.MERCIO
VAREJISTA DE PNEUMATICOS EIRELI - RS 53.970,00; VICENTE AUTO PECAS COMERCIO E
TRANSPORTES LTDA - ME - RS 316.440.00.

Santa Cruz - PB, 25 de Agosto de 2021
PAULO CÉSAR FERREIRA BATISTA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

A\TSO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N" 00018/2021

Torna público que tãrã realizar através da Pregoeira Oficial o Equipe do Apoiu, sediada na Rua Piofc.ssor
Nestoi Antunes de Oliveiia, S\N - Centro - Santa Cruz - PB, às 09:00 horas do dia 13 de Setembro de
2021. licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, visando formar Sistema de Registro
de Preços objetivando conuataçôes futuras, para: CONTRATAÇÃO DE EMPRES.A PARA FORNE
CIMENTO PARCELADO DE ÓLEOS E LUBRIFICANTES PARA MANUTENÇ.ÃO DA FROTA
PERTENCENTE AO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ/PB. Recursos: previstos no orçamento vigente.
Fundamento legal: Lei Federal n" 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal n'' 8.666.''93: Lei Comple
mentar n" 123/06: Decreto Federal 3.555/00: Decreto Federal n® 7.892/13: e legislação pertinente,
consideradas as alterações posteriores das referidas normas, informações: no horário das 08:00 as 12:00
horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 981881693. E-mail: licitacaosantacruzCà
gmail.com. Edital: iuip;//wwvv.santacruz.pb.gov.br/trdnsparencia/licitacoes: www.tce.pb.gov.br.

Santa Cruz - PB, 25 de Agosto de 2021
MARIA GERLANE GERMANO

Pregoeira Oficial


